A Cum autem eos etiam sic mctueret, suas opes in
 concilio auxit, et ex plebe amicis in patricios et
 senatores lectis : quo pacto et senatum et plebem
 subegit. Habitum etiam magnificentiore sumpsit,
 tunicam et vestem purpuream auro distinctam,
 coronam auream gemmis ornatam, sceptrum, et
 sellam eburneam : quibus **326** et secuti reges,
 et imperatores quoque Romanorum sunt usi. Victis
 hostibus, quadrigis magnifice est invehctus, et li-
 ctos per omnem ætatem xii habuit. Omnino etiam
 alia innovaturus fuit, nisi ei tribus mutaturo
 Actius Navius augur præstantissimus obstulisset.
 Ei cum ob adversationes iratus illudere, et artem
 eludere studeret, cotem et novaculam in sinu
 gestans, ad populum discinderetur, quod fieri nequaquam
 posset. Cumque dixisset quæ voluerat, Actio acer-
 rime adversante, ac minime cedente : *Nisi, inquit,*
adversandi studio refragaris, et vera dicis, coram
omni populo mihi respondeo, num id quod in animo
habeo, possit fieri. Cum ille in augurio rem statim
 expertus, profecto futuram dixisset : *Atqui hoc*
animo agitavi, inquit, te novacula cotem discissurum.
 Tum illum haud cunctanter discidisse cotem fer-
 runt. Id admiratus Tarquinius, tum alios honores
 Actio habuit, tum æneam statuum erexit : et rei-
 publicæ ordine non mutato, consiliis ejus usus est
 ad omnia. Latinorum defectionem compescuit.
 Sabinos, qui Tyrrhenis adjutoribus in Romanum
 agrum impressionem fecerant, superavit. Unam o
 Vestalibus, quibus perpetua servanda est virgini-
 tas, a quodam stupratam, in subterraneo specu
 oblongo excavato, ibique lectulo, lucerna, et mensa
 cibariis plena, collocatis, multis stupratam eo de-
 ducentibus, viventem obstruxit. Et sic ab illo tem-
 pore de incestis Vestalibus pœnas sumi, receptum
 est. Qui vero illas violarint, collo furcæ in foro in-
 sertæ, nudi flagris cæduntur, donec expirarint.
 Cæterum Marci liberi, cum regnum eis non resti-
 tueret, sed Tullium quemdam serva sibi natum
 omnibus anteferet, idque patricii quoque ægerrime
 paterentur, quibusdam illorum ascitis, insidias ei
 parant : subornatis duobus, qui agræstium more
 ascitis et falcibus armati, eum aggredierentur. Qui
 D cum Tarquinius in foro non invenissent, ad reg-
 gias fores venerunt, inter sese rixantes, et se ad
 regem admitti postulantes. Quo impetrato, cum in-
 vicem dicent, rex in alterum causam dicentem
 intentus, ab altero cecidit. **327** Hic Tar-
 quinii fuit exitus, cum annos viii et xxx rē-
 gnasset.

ἐνὶ προσέχοντα τὸν Ταρκύνιον ὁ ἕτερος κατεργάσατο. Ὁ μὲν οὖν Ταρκύνιος τοιοῦτον ἔσχε τέλος, τριάκοντα καὶ ὀκτὼ βασιλεύσας ἐνιαυτούς (83).